
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Leasing versus úvěr - pořízení osobního automobilu

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Maurerová Karolína

Oponent práce: Ing. Miroslav Špaček, MBA, Ph.D.

AnoPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné X
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Prakticky orientovaná práce, která propojuje finanční rozhodování s účetnictvím. Podrobně rozebírá pořízení věci
na leasing versus pořízení na úvěr. Popsány jednotlivé druhy leasingu i druhy úvěrů. Je nastíněn rozhodovací
model mezi úvěrem, finančním a operativním leasingem založený na diskontu peněžních toků. Práce se rovněž
v podrobnostech zabývá účtováním a daňovými aspekty leasingu, které mohou podstatu finančního rozhodování
ovlivňovat. Z práce vyplývá, že studentka předmětné problematice rozumí a je schopna ji aplikovat v praxi. Práce je
jasná a logická, má jasně vymezené cíle a formuluje nezpochybnitelné závěry.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké způsoby stanovení diskontní sazby pro využití v rozhodování úvěr/leasing doporučujete? Jak ovlivňuje
stanovení diskontní sazby riziko?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem se promítá do diskontních modelů inflace? Jak lze v těchto případech postupovat?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Kromě finančních aspektů může rozhodování o leasingu zahrnovat i jiná kritéria? Jaká?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 04.06.2014 Podpis oponenta práce


